

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1954
जिसका उत्तर 31.07.2025 को दिया जाना है
राष्ट्रीय राजमार्ग-167बी पर चुंडी बाईपास

1954. श्री प्रभाकर रेड्डी वेमिरेड्डी:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) आंध्र प्रदेश के नेल्लोर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच)-167बी पर चुंडी बाईपास का प्रस्ताव कब किया गया था और कार्य कब आरम्भ हुआ था;
- (ख) क्या इस छोटे से भाग को फरवरी 2025 तक पूरा करने का लक्ष्य रखा गया था, यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ग) क्या अब तक केवल लगभग 80% कार्य ही पूरा हुआ है, यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (घ) बाईपास के इस छोटे से भाग के पूरा होने की अपेक्षित तिथि क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (घ) आंध्र प्रदेश के नेल्लोर जिले में चुंडी बाईपास को “राष्ट्रीय राजमार्ग 167बी के मालकोंडा से सिंगरायकोंडा खंड के पुनर्स्थापन और उन्नयन” परियोजना के भाग के रूप में मंजूरी दी गई थी। परियोजना 24.02.2023 को प्रारंभ हुई और इसकी निर्धारित समाप्ति तिथि 24.08.2024 है।

चुंडी बाईपास का कार्य 13.02.2025 को पूर्ण हो गया है और बाईपास को यातायात के लिए खोल दिया गया है।
